• Pour tous les produits le scénario « incinération » augmente de façon significative l’indicateur déchet dangereux

• Logiquement les scénarios « incinération » et « recyclage » diminue l’indicateur déchets non-dangereux

• Tous les scénarios ont peu d’influence sur les indicateurs depletion of abiotic resources –elements, total non
renewable primary energy et net use of fresh water.

• Concernant l’indicateur réchauffement climatique en fonction des produits considérés, il peut varier de façon
importante (jusqu’à 40%) pour les différents scénarios de fin de vie.

• Dans la plupart des cas, c’est le scénario de recyclage qui semble le plus intéressant d’un point de vue
environnemental

• Sans calcul du module D, il est difficile de réellement percevoir l’intérêt des différents scénarios de fin de vie.

Photo : Modifiez les crédits

Résultats échelle
macro-composants

29/03/2018 17Karibati – SCOP SAS à capital variable / SIRET : 812 440 493 00011 – www.karibati.fr

Résultats échelle macro-composant

29/03/2018Karibati – SCOP SAS à capital variable / SIRET : 812 440 493 00011 – www.karibati.fr 18

Ec
h

el
le

 m
ac

ro
-c

o
m

p
o

sa
n

t

Paramètres sensibles Variabilité Données concernées Résistances thermiques

modélisées

Performance

thermique

R+10%

R-10%

F-Classique-1 R = 5,7 m2/W.K°

R+10% = 6,4 m2/W.K°

R-10% = 5,1 m2/W.K°

F-Biosourcé-3f R = 5,7 m2/W.K°

R +10% = 6,4 m2/W.K°

R -10% = 4,9 m2/W.K°

F-Biosourcé-3e R = 5,7 m2/W.K°

R +10% = 6,3 m2/W.K°

R -10% = 5,1 m2/W.K°

T-Classique-1 R = 10,2 m2/W.K°

R+10% = 12,0 m2/W.K°

R-10%= 9,3 m2/W.K°

T-Biosourcé-2b R = 10,2 m2/W.K°

R +10% = 11,1 m2/W.K°

R-10% = 9,2 m2/W.K°

T-Biosourcé-2d R = 10,1 m2/W.K°

R +10% = 11,1 m2/W.K°

R -10% = 9,2 m2/W.K°

PB-Classique-1 R = 5,4 m2/W.K°

R +10% = 6,0 m2/W.K°

R -10% = 4,9 m2/W.K°

PB-Biosourcé-2c R = 5,0 m2/W.K°

R +10% = 5,5 m2/W.K°

R -10% = 4,5 m2/W.K°

PB-Biosourcé-2f R = 6,6 m2/W.K°

R +10% = 7,3 m2/W.K°

R -10% = 6,0 m2/W.K°

Résultats échelle macro-composant

29/03/2018Karibati – SCOP SAS à capital variable / SIRET : 812 440 493 00011 – www.karibati.fr 19

Résultats échelle macro-composant

29/03/2018Karibati – SCOP SAS à capital variable / SIRET : 812 440 493 00011 – www.karibati.fr 20

Résultats échelle macro-composant

29/03/2018Karibati – SCOP SAS à capital variable / SIRET : 812 440 493 00011 – www.karibati.fr 21

Résultats échelle macro-composant

29/03/2018Karibati – SCOP SAS à capital variable / SIRET : 812 440 493 00011 – www.karibati.fr 22

• Pour les macro-composants classique (façade, toiture ou plancher bas), passer de R-10% à